
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №8 «Мишутка» 

г. Зверево 

Приказ 

от 12.05.2020г. ОД 

Об усилении мер по предупреждению 
Распространения новой коронавирусной 
Инфекции для работников 
МБДОУ детский сад №8 «Мишутка» 

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 
№272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)» (в редакции от 12.05.2020 №431) и в связи с введением 
ограничительных мер по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем сотрудникам Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад № 8 «Мишутка» (далее ДОУ): 

1.1. Обязательно находиться в лицевой маске или респираторе: 
- при проезде во всех видах транспорта общего пользования; 
- при прибытии на рабочее место, перемещении внутри и убытии из ДОУ; 
- при общении с гражданами; 
- при проведении рабочих встреч и совещаний; 
- при посещении мест общего пользования (государственных органов, органов 
местного самоуправления, иных муниципальных органов и подведомственных 
учреждений, объектов розничной торговли, помещений, в которых 
функционируют организации). 

1.2. Соблюдать социальное дистанцирование согласно рекомендаций Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека при 
общении и проведении рабочих совещаний. 

1.3. Использовать лицевые маски в течение всего рабочего дня за исключением 
периода приема пищи. 

1.4. Надевать лицевую маску так, чтобы она плотно закрывала нос, рот, плотно 
фиксировать. 

1.5. Менять одноразовую лицевую маску 1 раз в 2 часа в течение рабочего дня, в 
случае увлажнения - заменить на новую раньше. 

2. Делопроизводителю Рогожниковой М.А. обеспечить ознакомление с приказом всех 
сотрудников ДОУ под личную подпись. 

JM 
j . Контроль исполнения приказа оставляюй^^обвщтп 

Заведующая МБДОУ Щ Ш щ г а 
детский сад №8 «Мишутка» \ . ' > " у ^ ^ Ш З а й ц е в а 

С приказом ознакомлены: х У Г Ч ^ ' 


		2021-02-24T19:42:59+0300
	Зайцева Галина Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




